MUNICIPALITE DE DUHAMEL
PRESENTATION BUDGET 2021

Assemblée extraordinaire
4 déecembre 2020



BUDGET ANNUEL 2021
3 244 608%

Augmentation de 112k, soit 4%
expliqué en partie par:

Masse salariale = 64K Assurances Collectives = 5K
Quotes-parts MRC = 10K Budget discrétionnaire = 5K
Services contractuels voirie = 8K Investissement = 5K

Assurances municipales = 5K

® Evaluation imposable 2020 ® Evaluation imposable 2021
® 262 498 400 ® 267047900 A 1,7%

Taux de la taxe fonciere du 100$ d’évaluation
2020 :0,6689 $ 2021 :0,6816 AN 1,9%

Augmentation de 1.9% tarification pour les services



DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

BUDGET BUDGET
2020 2021

Administration

Sécurité publique
Transport
Hygiéne du milieu

Amenagement- Urbanisme &
Développement

Loisirs - Culture

Quote-part MRC & Servitech

TOTAL

511 904
343 403

750 643

361 399

124 918

140 659

165 046

2397972

515 168
353 327

/783 040

375978

134 270

173 400

174 507

2 509 690



SERVICE DE LA DETTE
T e o |

Capital Capital
& Intéréts & Intéréts
Part aux secteurs 86217 11% 94 581 13%
Part a I'ensemble 417 348 54% 408 685 54%
Part du gouvernement 266 078 35% 250 312 33%

769 643 753 578



% DE LA DETTE 2020 VS 2021

2020 = 769 643% 2021 = 753 578%
m Dette a I'ensemble 417 348 m Dette a I'ensemble 408 685
m Dette au secteur 86 217 m Dette au secteur 94 581

m Dette au gouvernement 266 078 = Dette au gouvernement 250 312




DETTE A L’ENSEMBLE

PAR CATEGORIE
Capital Capital
& intéréts & intéréts
Véhicules 244 867 246 610
Travaux de voirie 109 666 108 218
Immeubles 55 245 53 857
Renouveau villageois 7570

TOTAL 417 348 408 685



Investissement &

Fonds discrétionnaire

Investissement 50 000 55 000

Fonds discrétionnaire- Elus 10 000 15 000

TOTAL 60 000 /70 000



Surplus libre

Excédent fonctionnement affecté
Vente camion 6 roues & ass. collective

Excéedent fonctionnement affecté
Remboursement Capital, intéréts 10 roues

Excédent réserves financieres
-Taxes de secteur

Remboursement du fonds de roulement

TOTAL

(17 443)

(27 704)

14 359

(95 788)

Affectation du surplus et des réserves

(65 000)

(35 000)

(37 581)
(27 608)
(1 264)

12 793

(88 660)
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Dépenses de 2 397 972
fonctionnement

Service de la dette 769 643
Investissement 60 000

Affectations des surplus

et des réserves (95 788)

TOTAL 3 131 827

2 509 690
753 578

70 000

(88 660)

3 244 608

SOMMAIRE DES DEPENSES 2021

112 K

-16 K

10 K

-7 K

4%
112 K



Dépenses de 2 397 972
fonctionnement

Service de la dette 769 643
Investissement 60 000

Affectations des surplus

et des réserves (95 788)

TOTAL 3 131 827

2 509 690
753 578

70 000

(88 660)

3 244 608

SOMMAIRE DES DEPENSES 2021

112 K

-16 K

10 K

-7 K

4%

112K
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REVENUS

\



Taxes générales 1 755 871
Taxes de secteur 86 219
Tarification 610 351
Autres revenus 679 386

TOTAL DES REVENUS 3 131 827

56%

3%

19%

22%

TOTAL DES REVENUS

1 820 198

85 162

621 936

717 312

3 244 608

56%

3%

19%

22%
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ROLE D’EVALUATION

2 EME ANINEE DU DEPOT DE ROLE

Valeur imposable AN 1,7% 262 498 400 267 049 900

Valeur non-imposable ¥ 8,4% 96 015 300 87 884 300

Taux taxe fonciere A 1,9% 0.6689/cent 0.6816/cent
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TARIFICATION

DESCRIPTION
(tarification résidentielle)

Matieres résiduelles

Recyclage
Ecocentre

Tourisme

Environnement
Chemin déneigé

Chemin non-déneigé
Aqueduc (si applicable)

Reconfection du role

2020

86.26

19.11

19.41
12.69

33.42

261.37
130.69

193.61
12.55

2021

87.90

19.47

19.78
12.93

34.05

266.34
133.17

197.29
12.55

1,9 %
1,9 %
1,9 %
1,9 %
1,9 %
1,9 %
1,9 %
1,9 %
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EXEMPLE
TERRAIN VACANT 100K

2020 2021
0.6689% 0.6816%

Valeur de la propriété 100 000 100 000
Taxe fonciére 668.90% 681.60%
Tarification 301.58% 307.30%
Reconfection du role 12.55% 12.55%

TOTAL A 19% + 18% 983.03% 1 001.45%
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EXEMPLE
PROPRIETE 100K (VILLAGE)

2020 2021
0.6689 $ 0.6816 $

Valeur de la propriété 100 000 100 000
Taxe fonciere 668.90% 681.60$
Tarification 625.87% 637.76%
Reconfection du rble 12.55% 12.55%

TOTAL A 19% + 25% 1 307.32% 1 331.91%
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EXEMPLE
PROPRIETE 200K

2020 2021
0.6689 $ 0.6816 $

Valeur de la proprieté 200 000 200 000
Taxe fonciere 1 337.80% 1 363.20%
Tarification 432.26% 440.47%
Reconfection du role 12.55% 12.55%

TOTAL A 19% + 34% 1782.61% 1 816.22%
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EXEMPLE
PROPRIETE 300K

2020 2021
0.6689 $ 0.6816 $

Valeur de la propriété 300 000 300 000
Taxe fonciere 2 006.70% 2 044.80%
Tarification 432.26$ 440.47%
Reconfection du rble 12.55% 12.55%

TOTAL A 19% + 46% 2 451.51% 2 497.82%
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EXEMPLE
PROPRIETE 400K

2020 2021
0.6689 $ 0.6816 $

Valeur de la propriété 400 000 400 000
Taxe fonciere 2 675.60% 2 726.40%
Tarification 432.26% 440.47%
Reconfection du rble 12.55% 12.55%

TOTAL A 19% + 59% 3120.41% 3179.42%
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PROGRAMME
TRIENNAL




PROGRAMME TRIENNAL D’'IMMOBILISATION
2021-2022-2023
bemais | o | oo | aom

RESEAU ROUTIER

*TECQ ,PADF, PPA, TCE

550 000 550 000 220 000
MATERIEL ROULANT ET
EQUIPEMENTS
¢ Niveleuse, Pépine, Loader, 6 roues 520 000 140 000 510 000
IMMEUBLES
e Centre Communautaire (MADA), 200 000 100 000 100 000

Subvention route des Zingues, Compostage

SERVICE INCENDIE

10 000 8000 50 000
TOTAL 1 280 000 798 000 880 000
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